Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081300142

142

Nº 155, quinta-feira, 13 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

A Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas, Estado da Bahia, torna público
que homologou em 12/08/2020, os atos praticados pela Comissão Permanente de
Licitações, quando do procedimento licitatório referente à Tomada de Preços de nº
016/2020, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada em serviço de
engenharia para construção de um Espaço Educativo na sede do Município, conforme
edital e projeto, Tipo Menor Preço Global, homologando o objeto licitado em favor da
empresa ARAÚJO DURÃES ENGENHARIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o
n°11.087.577/0001-07, valor global da proposta R$ 3.186.589,59 (três milhões cento e
oitenta e seis mil quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos).

LAISNANDA PEREIRA SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC PRESENCIAL Nº 1/2020

Torna público o resultado do RDC PRESENCIAL 01/2020, PA 87/2020, objeto:
construção da sede da Secretaria Municipal de Educação, desta municipalidade. Fica
declarada vencedora: A.M da Silva Construção Civil LTDA-ME, CNPJ 08.777.139/0001-58,
valor: R$ 2.022.361,95.

Canarana-BA, 12 de agosto de 2020.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020 - COPEL

Processo N.º 2930/2020.
O Secretário Municipal de Educação do Município de Candeias no uso de suas

atribuições legais, HOMOLOGA o parecer da pregoeira, que adjudicou o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 071/2020, tendo como objeto: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO - ARMÁRIO EM AÇO, EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS, cujo
certame teve como vencedora a empresa ITALBRÁS INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS
DE AÇO LTDA, para o item 01 no valor de R$63.040,00. Data da Homologação:
11/08/2020.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 129/2020. Contratante: PMCS. Contratada: Sevia Construtora LTDA,
CPNJ/MF 18.288.923/0001-56. TP 09/2020. Objeto: pavimentação asfáltica, a ser executada
no acesso entre as localidades de Marimbo Lagoa Grande, na zona rural, com recursos
federais do Contrato de Repasse 1071134-58/2020. Valor: R$ 473.005,74. Vigência: 08
meses, contados a partir da data de assinatura.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Adjudica o objeto da TP 09/2020, objeto: pavimentação asfáltica, a ser
executada no acesso entre as localidades de Marimbo Lagoa Grande, na zona rural,
Contrato de Repasse 1071134-58/2020 - contrato de repasse recurso federal. Vencedora:
Sevia Construtora LTDA, CNPJ 18.288.923/0001-56, valor R$ 473.005,74.

Cândido Sales, 12 de agosto de 2020.
CLÁUDIA EFIGÊNIA SOUSA DIAS

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa o processo de TOMADA DE PREÇOS 09/2020, objeto: pavimentação
asfáltica, a ser executada no acesso entre as localidades de Marimbo Lagoa Grande, na
zona rural, Contrato de Repasse 1071134-58/2020 - contrato de repasse recurso federal.
Vencedora: Sevia Construtora LTDA, CNPJ 18.288.923/0001-56. Valor: R$ 473.005,74.

Cândido Sales, 12 de agosto de 2020.
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA.

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O Município de Cansanção torna público que no dia 28/08/2020 às 08h00min,
estará efetuando o certame, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução da construção do Núcleo de Atendimento e Ensino Especial, projeto padrão
FNDE, tipo 2, sendo localizada na sede do Município de Cansanção - Bahia, conforme
planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital Tomada de Preço nº
007/2020. As informações estarão à disposição no site www.cansancao.ba.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636,
bairro centro, Cansanção - Bahia, CEP: 48.840-000, das 08h00min às 12h00min.

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2020

O Município de Cansanção torna público que no dia 31/08/2020 às 08h00min,
estará efetuando o certame, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução da construção de duas quadras cobertas, com vestiário, 220V, com sapatas,
sendo uma localizada na sede do Município e outra no Povoado Sítio das Flores, no
Município de Cansanção - Bahia, conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro,
anexo ao Edital Tomada de Preço nº 008/2020. As informações estarão à disposição no site
www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na
Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro centro, Cansanção - Bahia, CEP: 48.840-000, das
08h00min às 12h00min.

TOMADA DE PREÇO Nº 9/2020

O Município de Cansanção torna público que no dia 01/09/2020 às 08h00min,
estará efetuando o certame, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução da construção de quatro coberturas metálicas para quadra poliesportiva, padrão
FNDE, sendo uma localizada na sede, outra no Povoado Bela Vista, outra no Povoado
Aroeira e outra no Povoado Jatobá, no Município de Cansanção - Bahia, conforme planilha
orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital Tomada de Preço nº 009/2020. As
informações estarão à disposição no site www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro
centro, Cansanção - Bahia, CEP: 48.840-000, das 08h00min às 12h00min.

DANILO RABELLO COSTA
Presidente da Comissão Permanente da Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2020

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n.
PE011/2020, Objeto: Contratação de Empresa para locação de tendas visando atender a
Prefeitura Municipal e Secretaria de Municipal de Saúde na realização de campanhas de
enfrentamento do Corona vírus (COVID-19), licitação exclusiva para microempresas (me) e
empresas de pequeno porte (epp) ; tipo: Menor Preço Global, sessão ocorrerá dia
26/08/2020 às 09h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br).
Editais no portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo e-mail: pmcanudoslicitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2020

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n.
PE012/2020, Objeto: Contratação de empresa de som volante para divulgação das ações
do comitê de enfrentamento ao novo Corona vírus (COVID-19), licitação exclusiva para
microempresas (me) e empresas de pequeno porte (epp).; tipo: Menor Preço Global,
sessão ocorrerá dia 27/08/2020 às 09h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil
(www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo e-mail:
pmcanudoslicitacao@gmail.com.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 188/2019. Objetivo: Acréscimo contratual em decorrência alteração metafísica
do projeto. Processo Licitatório TP nº. 03/2019. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de obras e serviços de engenharia para pavimentação em
paralelepípedos com drenagem pluvial superficial em diversas ruas na sede do município
de Conceição do Almeida - Bahia, conforme Contrato de Repasse nº
845029/2017/M/CIDADES/CAIXA, Base Legal: § 1º, do art. 65, da Lei nº. 8.666/93. Do Valor
Do Acréscimo: 8,53% do valor do contrato original, no importe de R$ 38.283,31.
Contratada: Projecc Engenharia Ltda, CNPJ nº. 04.969.858/0001-10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 31/2020

Processo Administrativo nº 1.190/2020. Licitação nº 829066: OBJETO: Registro de preços
para eventual aquisição de 44.910 (quarenta e quatro mil, novecentos e dez) kits de
gêneros alimentícios, para serem distribuídos para os 8.982 estudantes das creches e
escolas da rede pública municipal de ensino, enquanto durar a suspensão das aulas, em
decorrência da pandemia ocasionada pelo novo coronavírus (COVID-19), no município de
Conceição do Coité/BA. INÍCIO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: 13/08/2020 às 08:00 (oito)
horas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/08/2020 às 09:00 (nove) horas. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/08/2020 às 10:00 (dez) horas. SISTEMA ELETRÔ N I CO
UTILIZADO: BANCO DO BRASIL - licitações-e.

Conceição do Coité-BA, 12 de agosto de 2020
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

Processo - 1183-2020 - Dispensa - 0103-2020 - Data de Homologação - 11/08/2020. Objeto:
Aquisição de teste rápido (sorologia) para diagnostico da COVID-19 para pacientes
atendidos no centro de atendimento para enfrentamento a covid-19 da atenção primaria
em saúde, de forma a ampliar o combate e o controle do covid -19 (coronavirus),
conforme determinação da OMS-Organização Mundial de Saúde e o MS- Ministério da
Saúde. Contrato nº 251-2020 Dotação: 05.05-2022-2026-339030-002/014/009. Contratante:
Prefeitura Municipal de Conceição do Coité e Fundo Municipal de Saúde. Contratada:
LABVIX COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA CNPJ - 39.808.530/0001-04. Valor: R$
68.000,00 - Data da contratação: 11/08/2020 - Prazo: 1 MÊS (TRINTA DIAS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2020

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para futuras e eventuais aquisições
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados as demandas das Secretarias
Municipais e Órgãos Vinculados do Município de Coribe - Bahia, abertura no dia
26/08/2020 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua
Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, e no sítio
www.coribe.ba.gov.br e www.comprasnet.gov.br - UASG 926606.

Coribe - BA, 12 de agosto de 2020.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATOS DE CONTRATO

Disp Licit. 088/2020 Objeto: Aquisição de 600 (seiscentos) testes rápido COVID-19, para
serem utilizados pela equipe médica de saúde, como forma de prevenção de contágio de
doença infecciosa viral, em decorrência da pandemia (COVID-19), conforme decreto
municipal n° 201, de 18 de marco de 2020, medida provisória n° 926 de 20 de março de
2020. Contr 176/2020, Contratante: MUN DE CEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-
36 Contratada: FARMÁCIA POPULAR E COSMÉTICOS EIRELI, CNPJ 35.721.105/0001-14,
Valor: 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). vigência: 16/07/2020 a 16/09/2020 Assin:
16 de julho de 2020. Kennedy Santos Andrade - Secretário Municipal de
Administração

Disp Licit. 091/2020 Objeto: Aquisição de 02 (duas) tendas desmontáveis mod. piramidal
de 6,00 m x 6,00 m, para serem utilizadas em barreira sanitária na entrada da cidade,
como forma de prevenção de contágio de doença infecciosa viral, em decorrência da
pandemia (COVID-19), conforme decreto municipal n° 201, de 18 de marco de 2020,
medida provisória n° 926 de 20 de março de 2020. Contr nº 179/2020, Contratante: MUN
DE CEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: CARLOS EDUARDO DE DA
ROSA FRAGA, CNPJ 03.984.570/0001-51, Valor: 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).
vigência: 20/07/2020 a 20/08/2020 Assin: 20 de julho de 2020. Kennedy Santos Andrade
- Secretário Municipal de Administração

Disp Licit. 097/2020 Objeto: Aluguel de 02 (dois) toldos 6,00m x 6,00m, para serem utilizados na
barreira sanitária na sede do município e Povoado Gasparino, como forma de prevenção de
combate ao covid-19, e prevenção de contágio de doença infecciosa viral, em decorrência da
pandemia (COVID-19), conforme decreto municipal n° 201, de 18 de marco de 2020, medida
provisória n° 926 de 20 de março de 2020. Contr 186/2020, Contratante: MUN DE CEL JOÃO SÁ,
CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: TEO SANTANA PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI,
CNPJ 11.339.486/0001-03, Valor: 12.000,00 (doze mil reais). vigência: 23/07/2020 a 23/08/2020
Assin: 23 de julho de 2020. Kennedy Santos Andrade - Secretário Municipal de Administração

		2020-08-13T15:19:01-0300